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Toruń od lat skutecznie zachęca mieszkańców do walki z niską emisją i do korzystania z
miejskiego wsparcia finansowego na zmianę systemu ogrzewania na przyjazny
środowisku. W budżecie miasta na rok 2020 zarezerwowano na ten cel 2,5 mln zł.

W dbaniu o nasze toruńskie powietrze pomagają dotacje udzielane na podstawie uchwały Rady
Miasta Torunia nr 814/18 z dnia 18.02.2018 roku. Obowiązująca uchwała określa wysokość dotacji w
przypadku zmiany ogrzewania z węglowego na gazowe w wysokości 60% poniesionych kosztów (aż
do 7200 zł). Zmiana na ogrzewanie elektryczne to dotacja w wysokości 50% (wsparcie do 6000 zł), w
przypadku instalacji kotła na paliwa stałe 5. klasy to 30% (do 3600 zł). Dla przyłączenia do miejskiej
sieci ciepłowniczej dotacja wynosi 60-70% poniesionych kosztów.

>>> ZŁÓŻ WNIOSEK O DOTACJĘ NA WYMIANĘ PIECA <<< [2]

Dotacje w liczbach
Chcąc rozpoznać skalę problemu Torunia w walce ze smogiem, do końca 2017 roku wykonano
inwentaryzację indywidualnych źródeł emisji na terenie miasta (wykonała ją firma ATMOTERM S.A.).
Pokazała ona, że w Toruniu zainstalowanych było 12 024 źródeł ogrzewania na paliwo stałe, w tym
5606 pieców kaflowych oraz 4113 kotłów c.o. opalanych węglem; pozostałe to kominki, trzony
kuchenne oraz piece typu „koza”.

Od 1997 do końca 2019 roku w Toruniu zlikwidowano łącznie 7792 paleniska węglowe i dzielono w
sumie ponad 23 mln zł dotacji. Środki na realizację tego zadania pochodziły z budżetu Gminy Miasta
Toruń oraz z Wojewódzkiego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Dzięki temu w latach 1997-2019 zużycie węgla kamiennego spadło w mieście o ponad  320 tys. ton
co stanowi równowartość 5337 wagonów węgla.

Rok 2019 pokazał, iż dotacje są nadal oczekiwane. 301 osób uzyskało dotację na wymianę
ogrzewania węglowego na łączną kwotę ponad 2,3 mln zł. Zlikwidowano 178 kotłów c.o. oraz 312
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pieców kaflowych w 340 lokalach mieszkalnych objętych zmianą ogrzewania.

W 2020 roku na działania związane z ochroną powietrza zarezerwowano w budżecie miasta 2,5 mln
zł. Wydział Środowiska i Ekologii odpowiedzialny za to zadanie prowadzi na bieżąco nabór wniosków
na likwidację źródeł tzw. niskiej emisji.

Wnioski należy składać przed przystąpieniem do inwestycji wymiany źródła ogrzewania
do Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia, ul. Wały gen. Sikorskiego 12.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 56 611 86 35, 56 611 87 82, bądź
pod adresem e-mail: wsie@um.torun.pl [3].
 
Jakość powietrza w Toruniu
- Likwidacja tak dużej liczby palenisk węglowych bardzo korzystnie wpływa na jakość powietrza w
mieście. Jednak w dalszym ciągu może okresowo występować koncentracja źródeł emisji
zanieczyszczeń energetycznych i technologicznych do powietrza - mówi Mirosław Bulczyński,
główny specjalista w Wydziale Środowiska i Ekologii. - Przy niesprzyjającej sytuacji
meteorologicznej może to powodować podwyższony poziom stężeń zanieczyszczeń zarówno
pyłowych i gazowych. Toruń, ze względu na położenie geograficzne, charakteryzuje się
niekorzystnymi warunkami przewietrzania. Dominującym źródłem emisji zanieczyszczeń do
powietrza, szczególnie w okresie jesienno-zimowym są przede wszystkim indywidualne
gospodarstwa domowe, ale także niewielkie, lokalne kotłownie, różnego rodzaju warsztaty i zakłady
usługowe. To potęguje efekt zanieczyszczenia środowiska, a tym samym negatywne odczucia
mieszkańców. Każdy z nas ma wpływ na jakość powietrza i może przyczynić się do jego poprawy
zwracając uwagę, jaki opał kupuje i co wrzuca do pieca - dodaje Bulczyński.

Warto wiedzieć, że Główny Inspektorat Ochrony Środowiska prowadzi na terenie Torunia pomiary
emisji zanieczyszczeń powietrza w stałych stacjach pomiarowych, tj. „Policja” przy ul. Dziewulskiego
1, „Kaszownik” przy ul. Przy Kaszowniku, „Airpointer” przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 12. Na stacjach
„Kaszownik” oraz „Airpointer” oprócz pomiarów zanieczyszczeń powietrza rejestrowane są
parametry meteorologiczne. Ponadto przez cały 2018 rok WIOŚ badał jakość powietrza przy pomocy
tzw. airpointera semimobilnego przy ul. Storczykowej 124 na terenie Stacji
Hydrologiczno-Meteorologicznej w Toruniu IMGW-PIB. Trzeba pamiętać, że w ocenie jakości powietrza
ze względu na zanieczyszczenie pyłem zawieszonym PM10 istnieją dwa kryteria:

- poziom dopuszczalny 40 μg/m3 dla okresu uśrednienia - rok kalendarzowy,

- liczba przekroczeń poziomu 50 μg/m3 dla okresu uśrednienia - 24 godziny, która nie może być
większa niż 35 dni w ciągu roku.

W 2018 roku na terenie Torunia nie zanotowano przekroczeń dopuszczalnego rocznego poziomu pyłu
zawieszonego PM10. Przekroczenia wystąpiły dla poziomu 24-godzinnego na trzech stacjach
pomiarowych: 67 (przy dopuszczalnej liczbie 35) przy ul. Storczykowej, 52 przy ul. Wały gen.
Sikorskiego, 41 przy ul. Dziewulskiego, głównie w sezonie grzewczym, co najlepiej uwidocznia wpływ
niskiej emisji z palenisk domowych na jakość powietrza atmosferycznego. Z informacji uzyskanej z
Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska wynika, że w 2019 roku nie stwierdzono
przekroczeń poziomów dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń pyłowych na terenie
Torunia. Szczegółowy raport o stanie środowiska jest w trakcie opracowania.

Dodać należy, że wśród 11 miejscowości w województwie kujawsko-pomorskim, w których
wykonywano w 2018 roku pomiary pyłu zawieszonego PM10, brak przekroczeń stwierdzono jedynie
w uzdrowisku Wieniec Zdrój i w Zielonce w Borach Tucholskich. Natomiast najwięcej dni ze
stężeniem 24-godzinnych wyższym od 50 μg/m3 odnotowano w Grudziądzu (88), Bydgoszczy (85) i w
Nakle nad Notecią (84). Powyższe dane o jakości powietrza na podstawie informacji Głównego
Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Fot. Daniel Pach
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